
 

 

        

    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 123 

DEL 14.11.2018     
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO: A.S.D. BULE’ BELLINZAGO – RICHIESTA ESECUZIONE LAVORI PER ABBATTIMENTO 

VECCHIA RECINZIONE IN CEMENTO ARMATO E CAP E MESSA IN SICUREZZA CAMPO 

SUSSIDIARIO. 

 

 

   
  L’anno duemiladiciotto, addì quattordici  del mese di novembre  alle ore 12,00 nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                   X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                   -                   X 

3 PIAZZA Walter Assessore                   X       

  4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   -                   X 

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                    

 

 

  

Totali 

 

                  3 

 

2 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 



 

 

 
 
N. 123 IN DATA 14.11.2018 
 
 

OGGETTO: A.S.D. BULE’ BELLINZAGO – RICHIESTA ESECUZIONE LAVORI PER 
ABBATTIMENTO VECCHIA RECINZIONE IN CA E CAP E MESSA IN SICUREZZA 
CAMPO SUSSIDIARIO. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Vista la richiesta in data 19.10.2018, prot. n. 17516 avanzata dalla Società in oggetto, 
circa l’ottenimento  dell’autorizzazione  all’esecuzione di lavori per abbattimento vecchia 
recinzione in ca e cap e la messa in sicurezza del campo sussidiario, presso il centro 
sportivo comunale. 
 
Rilevato  che la realizzazione di tale intervento  motivato dall’esigenza di mettere  in 
sicurezza il campo da gioco sussidiario consisterà nell’ abbattimento del muro in c.a., e 
della recinzione in c.a.p.  entrambi pericolosamente vicini alla linea laterale di gioco, e la 
costruzione di nuovi tratti di recinzione al fine di  rendere sicuro il percorso del direttore di 
gara. Quanto sopra evidenziato in sede di  sopralluogo per l’omologazione del campo, da 
parte della Federazione Italiana Gioco Calcio; 
 
Visto che  il Regolamento per la Gestione ed il Funzionamento del Centro Sportivo 
Comunale e la Convenzione tra il Comune di Bellinzago e la Società ASD Bulè  Bellinzago 
Calcio, per la Gestione e la manutenzione dei campi di calcio, non definiscono tempi, 
modalità e caratteristiche per interventi aggiuntivi realizzati direttamente dalle Società 
sportive; 
 
Preso atto che tutte le opere richieste, devono essere preventivamente autorizzate 
dall’Amministrazione  Comunale; 
 
Esaminato il progetto presentato dalla società A.S.D. Bule’ Bellinzago con sede operativa  
in Bellinzago Novarese,  Strada Cesarina , 5 ; 
 
Rilevato che ai fini di adempiere alla messa in sicurezza del campo sussidiario , non si 
ritiene necessario eliminare la recinzione  posta ad est dei gradoni del campetto a nord, 
ma vista la situazione statica del manufatto,  si prescrive la sostituzione della stessa con 
rete metallica; 
 
Sentito il Presidente della Società ASD Bulè Bellinzago che si è dichiarato disponibile a 
realizzare la modifica sopra proposta; 
 
Considerato che gli oneri necessari all'espletamento delle opere, saranno a totale carico 
della Società ASD Bulè Bellinzago. 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 



 

 

 
Visto il Regolamento per la gestione ed il funzionamento delle strutture sportive in data 
17.01.1991, e successivamente modificato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 49  in data 20.06.1994. 
 
VISTI gli articoli 48 – 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO il parere favorevole allegato espresso dal Responsabile del servizio in ordine alla 
regolarità tecnica sulla presente proposta; 
 
CON votazione palese unanime; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1) di accogliere, per i motivi espressi in narrativa, la richiesta avanzata dalla Società ASD 
Bulè Bellinzago in merito ai lavori per abbattimento della vecchia recinzione in ca e cap  e 
la messa in sicurezza campo sussidiario, presso il centro sportivo comunale di via Cameri 
100. 
 
2) di autorizzare, conformemente alle normative vigenti,  la realizzazione dei lavori come 
da progetto presentato in data 19.10.2018, prot. n. 17516 prescrivendo di sostituire la 
recinzione in c.a.p. ad est dei gradoni,  in rete metallica . 
 
 
3) Di dare atto : 
 
  - che gli oneri necessari all'espletamento delle opere, saranno a totale carico della ASD   
Bulè     Bellinzago. 
 
   - che tali lavori, dovranno essere realizzati in condizioni di sicurezza, applicando ed   
   utilizzando  tutti gli accorgimenti necessari per prevenire infortuni sul lavoro ed essere in  
   regola con le vigenti normative di settore; 
 
   - che ogni danno a cose e/o persone, avvenuto durante l'esecuzione dei lavori, sarà a 
totale  carico dell'Associazione, sollevando il Comune di Bellinzago Novarese da qualsiasi  
   responsabilità in merito alla sua refusione. 
 
4) di demandare  alla Società ASD Bulè Bellinzago , la trasmissione della  fine lavori e 
della corretta esecuzione degli stessi,  al termine dell’intervento. 

 
5) di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, 
n. 267. 
 
 

 

   
 

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  26.11.2018  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  26.11.2018                               

 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


